
7520-21 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25.11.2021 № 99  

О создании постоянно действующей рабочей группы  
по рассмотрению вопросов правового регулирования  
в сфере цифровой трансформации, развития цифровой 
среды, средств связи и передачи информации  
в Пермском крае 
 

В целях формирования и совершенствования нормативной правовой базы  

в сфере развития цифровой среды Пермского края Законодательное Собрание 

Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по рассмотрению 

вопросов правового регулирования в сфере цифровой трансформации, развития 

цифровой среды, средств связи и передачи информации в Пермском крае. 

Определить, что в состав постоянно действующей рабочей группы 

входят: 

не более трех депутатов Законодательного Собрания Пермского края  

от профильного комитета, не более двух депутатов Законодательного Собрания 

Пермского края от непрофильных комитетов; 

представители губернатора Пермского края и Правительства  

Пермского края в количестве не более пятидесяти процентов от числа 

депутатов, включенных в состав данной рабочей группы; 

представители аппарата Законодательного Собрания Пермского края; 

представитель Контрольно-счетной палаты Пермского края. 

2. Утвердить персональный состав постоянно действующей рабочей 

группы по рассмотрению вопросов правового регулирования в сфере цифровой 

трансформации, развития цифровой среды, средств связи и передачи 

информации в Пермском крае (прилагается). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Председатель  
Законодательного Собрания В.А.Сухих 
 



7520-21 

 
Приложение  
к постановлению Законодательного 
Собрания Пермского края 
от 25.11.2021 № 99 

 
 

СОСТАВ 

постоянно действующей рабочей группы  
по рассмотрению вопросов правового регулирования  

в сфере цифровой трансформации, развития цифровой среды,  
средств связи и передачи информации в Пермском крае 

 
Ткаченко 
Георгий Александрович 

 заместитель председателя комитета по бюджету 

Шулькин 
Илья Григорьевич 

 член комитета по бюджету 

Сарксян 
Вагаршак Борисович  

 член комитета по бюджету 

Мельников 
Алексей Евгеньевич 

 председатель комитета по промышленности, 
экономической политике и налогам 

Борисовец 
Юрий Львович 

 член комитета по промышленности, 
экономической политике и налогам 

Ветошкин 
Сергей Александрович 

 председатель комитета по социальной политике 

Мазлов 
Алексей Николаевич 

 первый заместитель председателя комитета  
по социальной политике 

Бойченко 
Александр Юрьевич 

 председатель комитета по государственной 
политике и местному самоуправлению 

Силаев 
Андрей Юрьевич 

 член комитета по государственной политике  
и местному самоуправлению 

Удальев 
Антон Вадимович 

 председатель комитета по развитию 
инфраструктуры 

Баранова 
Анна Михайловна 

 член комитета по развитию инфраструктуры 

Новиченков 
Валерий Евгеньевич 

 руководитель аппарата Законодательного 
Собрания Пермского края 

Головин 
Никита Михайлович 

 заведующий сектором правовой экспертизы  
по вопросам бюджета государственно-правового 
управления аппарата Законодательного Собрания 
Пермского края 

Лобанова 
Ольга Германовна 

 консультант сектора по вопросам 
промышленности, экономической политики  
и налогам управления аналитической  
и законотворческой деятельности аппарата 
Законодательного Собрания Пермского края 

Скорняков 
Юрий Павлович 

 аудитор Контрольно-счетной палаты  
Пермского края 

Шиловских 
Петр Александрович 

 министр информационного развития и связи 
Пермского края 

Алякринский 
Андрей Владимирович 

 министр транспорта Пермского края 

  



 

7520-21 

 

2 

Марданов  
Альберт Наилевич 

 первый заместитель министра территориальной 
безопасности Пермского края 

Короткина 
Анна Сергеевна 

 статс-секретарь – заместитель министра,  
начальник организационно-правового управления 
Министерства информационного развития  
и связи Пермского края 

Иванов 
Александр Михайлович 

 заместитель министра, начальник управления 
государственной противопожарной службы, 
гражданской защиты и регионального надзора 
Министерства территориальной безопасности 
Пермского края 

 


